FRIEDHELM L O H  GROUP

VORSITZENDER

DER
GESCHÄFTSFÜHRUNG

No. RJ09009-1000.R0

2024年 3月 11日

お客様各位

横浜市港北区新横浜 2-5-11

金子第１ビル 7階

リタール株式会社

リタール製品 販売終了のお知らせ

拝啓  貴社益々、ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。さて、下記の製品につきまして、下記の通り販売を終了いたしますので、ご了承を賜りたく

お願い申し上げます。                                   敬具

記

販売終了製品

フィルターファンユニット／フィルタールーバー 標準仕様

フィルターファンユニット／フィルタールーバー EMC仕様

フィルターファンユニット ECファン

※品番は対応表参照

販売終了実施 2025年 3月 31日

販売終了理由 2024年 4月より販売開始の新製品への切り替え

販売終了後の推奨製品

Blue e+ フィルターファンユニット／フィルタールーバー 標準仕様

Blue e+ フィルターファンユニット／フィルタールーバー EMC仕様

Blue e+ フィルターファンユニット ECファン

※品番は対応表参照

製品写真例

販売終了製品 後継製品

FRIEDHELM L O H  GROUP

VORSITZENDER

DER
GESCHÄFTSFÜHRUNG

※ 新旧品番対応表

風量

AC 50Hz時
カッコ内は後継品

取付カットアウト

mm

仕様、定格電圧

V
販売終了製品 後継製品

20 m3/h
(→ 20 m3/h)

92×92

AC 230, 50/60Hz
3237.100 3237.700

3237.108 3237.708

AC 115, 50/60Hz
3237.110 3237.710

3237.118 3237.718

DC 24 3237.124 3237.724

EMC仕様
AC 230 3237.600 3237.800

AC 115 ― 3237.810

52 m3/h
(→ 63 m3/h)

124×124

AC 230, 50/60Hz
3238.100 3238.700

3238.108 3238.708

AC 115, 50/60Hz
3238.110 3238.710

3238.118 3238.718

DC 24 3238.124 3238.724

EC ファン

AC 200～240, 50/60Hz
3238.500 後継製品無し

※ ACファンをお使い下さい

52 m3/h
(→ 53 m3/h)

EMC仕様

AC 230 3238.600 3238.800

AC 115 ― 3238.810

DC 24 ― 3238.824

100 m3/h
(→ 110 m3/h)

177×177

AC 230, 50/60Hz
3239.100 3239.700

3239.108 3239.708

AC 115, 50/60Hz
3239.110 3239.710

3239.118 3239.718

DC 24 3239.124 3239.724

EC ファン

AC 200～240, 50/60Hz
3239.500 後継製品無し

※ ACファンをお使い下さい

100 m3/h
(→ 100 m3/h)

EMC仕様

AC 230 3239.600 3239.800

AC 115 ― 3239.810

DC 24 ― 3239.824

FRIEDHELM L O H  GROUP

VORSITZENDER

DER
GESCHÄFTSFÜHRUNG

風量

ACは 50Hz時
カッコ内は後継品

取付カットアウト

mm

仕様、定格電圧

V
販売終了製品 後継製品

175 m3/h
(→ 218 m3/h)

224×224

AC 230, 50/60Hz
3240.100 3240.700

3240.108 3240.708

AC 115, 50/60Hz
3240.110 3240.710

3240.118 3240.718

DC 24 3240.124 3240.724

EC ファン

AC 200～240, 50/60Hz
3240.500

3240.900

（100V～240V）

175 m3/h
(→ 175 m3/h)

EMC仕様
AC 230 3240.600 3240.800

AC 115 ― 3240.810

225 m3/h
(→ 272 m3/h)

224×224

AC 230, 50/60Hz
3241.100 3241.700

3241.108 3241.708

AC 115, 50/60Hz
3241.110 3241.710

3241.118 3241.718

DC 24 3241.124 3241.724

EC ファン

AC 200～240, 50/60Hz
3241.500

3241.900

（100V～240V）

225 m3/h
(→ 225 m3/h)

EMC仕様
AC 230 3241.600 3241.800

AC 115 ― 3241.810

540 m3/h
(→ 625m3/h)

292×292

AC 230, 50/60Hz
3243.100 3243.700

3243.108 3243.708

AC 115, 50/60Hz
3243.110 3243.710

3243.118 3243.718

EC ファン

AC 200～240, 50/60Hz
3243.500

3243.900

（100V～240V）

540 m3/h
(→ 540 m3/h)

EMC仕様
AC 230 3243.600 3243.800

AC 115 ― 3243.810

FRIEDHELM L O H  GROUP

VORSITZENDER

DER
GESCHÄFTSFÜHRUNG

風量

AC 50Hz時
カッコ内は後継品

取付カットアウト

mm

仕様、定格電圧

V
販売終了製品 後継製品

700 m3/h
(→ 867 m3/h)

292×292

AC 230, 50/60Hz
3244.100 3244.700

3244.108 3244.708

AC 115, 50/60Hz
3244.110 3244.710

3244.118 3244.718

AC 400 三相 50/60Hz 3244.140 3244.740

EC ファン

AC 200～240, 50/60Hz
3244.500

3244.900

（100V～240V）

700 m3/h
(→ 700 m3/h)

EMC仕様
AC 230 3244.600 3244.800

AC 115 ― 3244.810

890 m3/h
(→ 1161m3/h)

292×292

ECファン

AC 200～
240

3245.500 3245.900

3245.508 3245.908

AC 100～
130

3245.510 3245.910

3245.518 3245.918

890 m3/h
(→ 931 m3/h)

EMC仕様
AC 230 3245.600 3245.800

AC 115 ― 3245.810

FRIEDHELM L O H  GROUP

VORSITZENDER

DER
GESCHÄFTSFÜHRUNG

フィルターファンアクセサリー
適用フィルターファン

取付カットアウト mm
販売終了製品 後継製品

フィルタールーバー 標準仕様

92×92
3237.200 3237.300

3237.208 3237.308

124×124
3238.200 3238.300

3238.208 3238.308

177×177
3239.200 3239.300

3239.208 3239.308

224×224
3240.200 3240.300

3240.208 3240.308

292×292
3243.200 3243.300

3243.208 3243.308

フィルタールーバー EMC仕様

92×92 3237.060 3237.400

124×124 3238.060 3238.400

177×177 3239.060 3239.400

224×224 3240.060 3240.400

292×292 3243.060 3243.400

ご不明の点につきましては、フリーダイヤル 0120-998-631 までお問い合わせください。

 以上